



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2024	EDIÇÃO Nº 2.143	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 14 DE NOVEMBRO DE 2024	PÁG. 24
--------------	--------------------	--	---------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP:86315-000 - Fone: 0800 0003879 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024

DISPENSA ELETRÔNICA 05/2024

O **Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio do Paraíso/PR**, no uso de suas atribuições, em conformidade com os **Incisos I, do Artigo 74, da Lei 14.133/2021**, vem através do presente, **RATIFICAR** o objeto do **Processo Administrativo nº 06/2024**, Inexigibilidade de Licitação nas conformidades do **Inciso I, do Artigo 74, da Lei 14.133/2021** e em consonância **Parágrafo Único do Artigo 72** da Lei mencionada anteriormente, **DETERMINAR** a publicação em site Eletrônico Oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.

1 – VASCONCELOS FERREIRA & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 80.548.431/0001-26.

VALOR TOTAL:R\$ 6.530,33(SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

PAGAMENTO: conforme solicitação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

2 – KF. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.755673/000133.

VALOR TOTAL:R\$ 1.365,34(UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

PAGAMENTO: conforme solicitação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Santo Antônio do Paraíso, em 14 de Novembro de 2024.

LUIZ DE MOURA
Presidente da Câmara



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2024

EDIÇÃO
Nº 2.143

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 14 DE NOVEMBRO DE 2024

PÁG. 25

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP:86315-000 - Fone: 0800 0003879 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

Página: 1 / 5



ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro - Santo Antônio do Paraíso

CEP: 86315-000 CNPJ: 78.955.663/0001-57 Telefone: (43) 3224-1333

E-mail: cmsap@santoantonioparaíso.pr.leg.br Site: <http://www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br>

DISPENSA ELETRÔNICA

Nr.: 5/2024

Processo Adm.: 6/2024

Data do Processo: 29/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 6/2024
b) Nr. Licitação: 5/2024 - DE
c) Modalidade: Dispensa eletrônica
d) Data de Homologação: 14/11/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.*

Participante: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	269941 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO 1000 MILILITROS - 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: líquido Unidade: Frasco 1000,00 ML	40,000	FR	6,15	246,00
11	299605 - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 2 LITROS - Agua sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Observação: água sanitária com cloro ativo multiuso de 2L	12,000	L	5,81	69,72
14	479542 - DESINFETANTE 1000ML AROMA EUCALIPTO - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Aroma De Eucalipto. Obs.: Desinfetante para uso geral ação bacteriológica de 1 litros. Unidade: Frasco com 1000 ml.	20,000	FR	6,93	138,60
15	150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO - AEROSSOL - UNIDADE 360 ML. - 150224 - Desodorizador Sanitário 360 ml. Nome: Desodorizador Sanitário. Obs.: Desodorizador Sanitário 360 ml aerossol. Unidade: Unidade.	5,000	UN	15,60	78,00
16	226698 - DETERGENTE LIQUIDO - EMBALAGEM 500ML - Detergente. Aspecto físico: Líquido. Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável Composição: Tensioativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes Obs.: Detergente líquido neutro com 500 ml. Unidade: Embalagem 500 ml.	40,000	EMB	1,90	76,00
18	352393 - ESPONJA DE LIMPEZA - DUPLA FACE - 4 UNIDADES - 352393 - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Largura Mínima: 70 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular. Obs.: Esponja lavar louça dupla face composição: espuma de poliuretano, e fibra sintética. Unidade: Embalagem com 4 unidade.	10,000	PCT	3,60	36,00
19	319163 - FLANELA DE ALGODÃO COR LARANJA - TAMANHO 40 X 30 CM (C x L) - UNIDADE - 319163 - Flanela Material: Algodão, Comprimento: 40 CM, Cor: Laranja, Largura: 30 CM, Características	5,000	UN	3,50	17,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2024

EDIÇÃO
Nº 2.143

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 14 DE NOVEMBRO DE 2024

PÁG. 26

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP:86315-000 - Fone: 0800 0003879 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

Adicionais: Acabamento Nas Bordas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	249903 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - LIMPEZA GERAL - FRASCO 500 ML - 249903 - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não. Aspecto Físico: Líquido. Tipo Uso: Limpeza. Aplicação: Limpeza Geral. Cor: Incolor. OBS: Limpador multiuso de 500 ml	30,000	FR	5,20	156,00
21	299646 - LUSTRADOR DE MÓVEIS LÍQUIDO - AROMA LAVANDA - FRASCO DE 500 ML - 299646 - Lustrador Móveis Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base De Silicone, Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas, Aroma: Lavanda. Obs.: Lustra móveis brilho seco de 500 ml. Unidade: Frasco 500 ml.	10,000	FR	7,55	75,50
22	366699 - LUVA DE BORRACHA - CANO LONGO - MÉDIO - PAR - 366699 - LUVA DE BORRACHA, material: látex, tamanho: médio, características adicionais: anatômica, antiderrapante, tipo: cano longo Unidade: Par	6,000	PAR	5,17	31,02
23	364307 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS - 364307 - Papel Higiênico Material: Celulose Vegetal, Largura: 10 CM, Cor: Extra Branco, Características Adicionais: Folha Dupla Sem Perfume. Obs.: Papel higiênico folha dupla 4 rolos de 30m x 10cm. Unidade: Pacote com 4 unidades.	50,000	PCT	6,70	335,00
27	288464 - RODO COM 2 BORRACHAS TAMANHO 40 CM - UNIDADE - 288464 - Rodo material cabo: madeira, material suporte: plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 2 unidades.	5,000	UN	11,60	58,00
29	298406 - SABÃO EM BARRA - NEUTRO 200 G - EMBALAGEM - 5 UNIDADES - 298406 - SABÃO DE BARRA, composição básica: sabão glicerinado, tipo: neutro, características adicionais: 1ª qualidade Unidade: Embalagem 5,00 UN	5,000	EMB	9,60	48,00
Total do Participante:					1.365,34

Participante: VASCONCELOS FERREIRA & CIA LTDA

1	463989 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM DE 5 KG. - Açúcar Tipo: Cristal, Prazo alidade Mínimo: 12 Meses. Obs.: AÇÚCAR CRISTAL COM 5 KG. Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sódio com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 5 kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Unidade: Embalagem 5 kg.	50,000	EMB	16,83	841,50
2	232930 - BISCOITO SALGADO, SABOR CREAM CRACKER - 360 a 400 GRAMAS - 232930 - Biscoito. Apresentação: Quadrado. Sabor: Cream Cracker, Classificação: Salgado. Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Obs.: BISCOITO CREAM CRACKER Composto no mínimo de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, estabilizante de lecitina de soja. SEM OVOS E LIVRE DE GORDURA TRANS. Com dupla embalagem para preservação do formato do produto, contendo 360 a 400g, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, reembaladas em caixas de papelão resistente. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA RENATA, MARILAN OU MABEL. Unidade: Pacote 360 a 400 G.	40,000	PCT	4,59	183,60
3	463584 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA - PACOTE 500 GRAMAS - 463584 - Café Intensidade: Média, Empacotamento: Almofada, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA PILÃO, ITAMARATY OU CAFÉ PELE. Unidade: Pacote 500 gramas.	80,000	PCT	14,00	1.120,00
4	236613 - CHÁ TIPO MATE - SABOR NATURAL - 250 GRAMAS - 236613 - Chá Alimentação. Tipo: Chá Mate. Uso: Alimentício. Sabor:	30,000	CX	4,70	141,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2024

EDIÇÃO
Nº 2.143

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 14 DE NOVEMBRO DE 2024

PÁG. 27

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP:86315-000 - Fone: 0800 0003879 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

Natural.

Obs.: CHÁ MATE TOSTADO 250 gr Chá mate tostado natural de primeira qualidade. Produto de primeira qualidade, constituído pelas folhas e talos de erva-mate tostados. Embalagem com 250 gr, em conformidade com a legislação específica vigente, resolução - rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. EQUIVALENTE, IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS LEÃO, DR. OETKER, NATURAL.
Unidade: Caixa 250 G.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	463699 - GORDURA VEGETAL TIPO MARGARINA CREMOSA COM SAL - 500 GRAMAS - 463699 Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal. Obs.: MARGARINA com sal, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem com no mínimo 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e / ou Agricultura. Respeitando as embalagens de modo que não se apresente estufadas ou alteradas. Unidade: Embalagem de 500 G. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA QUALY, VIGOR OU DELÍCIA.	6,000	EMB	4,46	26,76
6	446636 - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - QUILOGRAMA - 446636 - Queijo. Origem: De Vaca. Variedade: Muçarela. Apresentação: Fatiado. Obs.: QUEIJO tipo mussarela fatiada. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que a embalagem não se apresente alteradas. Marca: frimesa, perdigão, sadia, ou equivalente, ou de melhor qualidade. Unidade: Quilograma.	12,000	KG	43,88	526,56
7	447774 - FRIOS - PRESUNTO DE PERNIL FATIADO - QUILOGRAMA - 447774 - Frios Variedade: Presunto De Pernil , tipo Preparação cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A). Unidade: QUILOGRAMA.	12,000	KG	25,68	308,16
8	460403 - PÃO TIPO DE FORMA INTEGRAL FATIADO - EMBALAGEM 400 GRAMAS - 460403 - Pão Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo De Embalagem: Embalagem Individual. Unidade: Embalagem de 400 gramas.	48,000	EMB	6,17	296,16
9	446005 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C - 446005 - LEITE FLUIDO, origem: de vaca, tipo: c, teor de gordura: integral, processamento: pasteurizado. Unidade: Saco 1,00 l	80,000	SC	4,97	397,60
12	216085 - BALDE, material: plástico, tamanho: grande, materia - 216085 - BALDE, material: plástico, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 15 l, cor: natural, características adicionais: não aplicável Unidade: Unidade - Referência interna do Item: 139	2,000	UN	10,85	21,70
13	320275 - CESTO PLÁSTICO DE LIXO COM TAMP A E PEDAL - CAPACIDADE 30 LITROS - 320275 - CESTO DE LIXO, material: plástico, capacidade: 30 l, características adicionais: pedal e tampa Unidade: Unidade.	2,000	UN	19,42	38,84
17	446274 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - UNIDADE - 446274 - Escova roupa, material corpo: plástico, material cerdas: pet, cor cerdas: branca e azul.	3,000	UN	5,58	16,74
24	296307 - ESPONJA DE LIMPEZA - LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 8 UNIDADES - 296307 - Esponja Limpeza Material: Lã Aço. Obs.: Esponja de lã de aço com 8 unidades de 60 g. Unidade: Embalagem com 8 unidades	10,000	EMB	2,71	27,10
25	342131 - PANO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, TIPO SACO XADREZ - MEDIDAS 40 X 80 CM - UNIDADE - 342131 - Pano Limpeza Material:	5,000	UN	9,28	46,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2024

EDIÇÃO
Nº 2.143

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 14 DE NOVEMBRO DE 2024

PÁG. 28

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP:86315-000 - Fone: 0800 0003879 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

100% Algodão, Comprimento: 80 CM, Largura: 40 CM,
Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação
Tela, Tipo: Saco.
Obs.: Pano de chão xadrez tamanho grande.
Unidade: Unidade.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	369045 - ESSÊNCIA AROMÁTICA LÍQUIDA - ODOR LAVANDA - ML - 369045 - ESSÊNCIA AROMÁTICA, aspecto físico: líquido límpido, hidrossolúvel, tipo de origem: origem vegetal, planta originária: lavandulaofficinalis, odor: lavanda (alfazema) Unidade: Mililitro	15,000	MILIL	5,21	78,15
28	446183 - RODO COM CABO E ESPUMA COM FIBRAS NA BASE - UNIDADE - 446183 - 446183 - Rodo Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Com Espuma Na Base. Obs.: Rodo de espuma com fibras na base para limpeza e cabo. Unidade: Unidade.	5,000	UN	15,83	79,15
30	175023507-436764 - SABÃO EM PÓ, aspecto físico: pó, composiç - 175023507-436764 - SABÃO EM PÓ, aspecto físico: pó, composição: tensoativo aniônico, tamponantes e corantes, características adicionais: branqueador óptico, essência, alvejante e carga Unidade: Embalagem 2,00 kg	6,000	EMB	19,80	118,80
31	175023622-472873 - SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico: líquido - 175023622-472873 - SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda Unidade: Galão 5,00 l	3,000	GL	12,47	37,41
32	226092 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade: 30 l, cor: pre - 226092 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade: 30 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 59 cm, altura: 62 cm. Unidade: Embalagem 100,00 Uni.	40,000	EMB	10,18	407,20
33	252683 - SAPONÁCEO CREMOSO PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS - UNIDADE COM 450 ML - 252683 - Saponáceo Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Limpeza Pisos, Paredes E Louças , Características Adicionais: Componente Ativo Biodegradavel Linear Alquibenzeno , Composição: Tensoativos Anionico E Nao-Anionico, Espessante. Obs: Frasco com 450 ml cada unidade. Unidade: Unidade	10,000	UN	12,78	127,80
34	374065 - TAPETE PARA BANHEIRO - MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER - UNIDADE - 374065 - TAPETE BANHEIRO, material: 90% algodão e 10% poliéster, largura: 45 cm, comprimento: 80 cm. Unidade: Unidade.	5,000	UN	15,55	77,75
35	362179 - TOALHA DE PAPEL BRANCA - INTERFOLHADA - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS - 362179 - TOALHA DE PAPEL, material: papel alta alvura, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 22,50 cm, largura: 26 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada. Unidade: Embalagem 1000,00 fls..	20,000	EMB	14,92	298,40
36	461652 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO - RECARGA DE GÁS GLP - RECARGA DE GÁS 13KG - 461652 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO - TIPO: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, USO DOMÉSTICO OBSERVAÇÃO: RECARGA DE GÁS 13 KG	3,000	UN	114,99	344,97
37	413185 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES - 413185 - Copo descartável, material: polipropileno, capacidade: 180 ml, características adicionais: abnt, nbr 14.865, cor : incolor. Unidade: copo descartável pacote 100 unidades.	100,000	PCT	5,08	508,00
38	601149 - GARRAFA TERMICA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO PRESSÃO - CAPACIDADE DE 1,5 LITROS - GARRAFA TÉRMICA, material: aço inoxidável, capacidade: 1,5 l, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável. Unidade: Unidade	1,000	UNI	114,98	114,98
39	344276 - PÓ PARA REFRESCO, composição: acidulante, aromatiza - 344276 - PÓ PARA REFRESCO, composição: acidulante, aromatizante, maltodextrina, aspartame, sabor, laranja, prazo de validade: 1 ano. Unidade: Pacote 25,00 g	360,000	UN	0,96	345,60

Total do Participante: 6.530,33



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2024

EDIÇÃO
Nº 2.143

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 14 DE NOVEMBRO DE 2024

PÁG. 29

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP:86315-000 - Fone: 0800 0003879 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

Total Geral: 7.895,67

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Câmara Municipal	12.001.01.031.0016.2001.3.3.90.30.00	R\$ 8.591,88

Santo Antônio do 14 de Novembro de 2024

LUIZ DE MOURA

Assinatura do Responsável

ATOS DA AUTARQUIA MUNICIPAL SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Não houve publicação nesta data.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.